
平成 30 年 11 月 12 日 

 

山形北高等学校 

保 護 者 各 位 

               校 長 鈴 木  慈 

PTA 会長 押 野 隆 一 

 

登下校の安全確保について(お願い) 

 

向寒の候、日頃より本校教育活動に御理解、御協力賜り深く感謝申し上げます。 

さて、本校では「自分の力で登下校すること」を奨励し、心身ともに健康な生徒の育成

を目指すとともに、登下校を通した安全教育と道徳教育を推進しております。 

つきましては、御家庭におかれましても登下校時の安全確保とマナー徹底につきまして

継続してお声がけくださいますように改めてお願い申し上げます。また、下記に基づいて

登下校送迎の際は交通事故等に十分御注意ください。 

 

記 

 

１ 各種法令等の順守 

  学校前花店付近からの道路横断はできません。西側交差点の横断歩道利用が原則です。 

   

２ 近隣住民への配慮 

  エンジン音やドア開閉音等による騒音に御注意ください。 

また、教育資料館前の自家用車乗降により付近の方に御迷惑をおかけしています。 

 

３ 交通渋滞発生防止 

  できるだけ学校から離れた安全な場所で乗降するようにお願いいたします。 

  バス停付近の自家用車乗降により各方面に御迷惑をおかけしています。 

正門前でのＵターンをお控えくださるなど、渋滞発生防止に御協力ください。 

 

４ 校地内送迎の禁止 

  登下校時送迎の際、校地内への立ち入りをお控えいただいております。 

  東門内まで進入される方によるガードレール一部破損が見られました。 

  なお、事情がある場合は「許可証」を発行しておりますので、担任までお申出ください。 

   

以上 

 

多くの皆様より既に御理解いただいているところですが、祖父母の方々にも御理解賜り 

本趣旨を徹底してくださいますようにお願い申し上げます。 


